
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

04/01/2018

NUOVI  CRITERI  PER  IL CONFERIMENTO,REVOCA, GRADUAZIONE E VALUTAZIONE
DELLE P.O.

Presente

1

           L'anno   duemiladiciotto, addì   quattro del mese di   Gennaio  alle ore  13:50, presso la Sede Comunale,
convocata con le formalità di legge e di Statuto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

SIBARULLI GIOVANNI PIERO SINDACO

SID'ONGHIA DOMENICO VICESINDACO

SIAGRUSTI FRANCESCO ASSESSORE

NOD'ONGHIA MARIA ASSESSORE

NOROTA VALERIO ASSESSORE

SICAFORIO COSIMA DAMIANA ASSESSORE

Presenti n. Assenti n.

Presiede il  BARULLI GIOVANNI PIERO che, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la
seduta.

Partecipa il Segretario Generale Dott. GALLICCHIO GERARDO.

4 2

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 1 del 04/01/2018 - Pagina 1 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 1 del 04/01/2018 - Pagina 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

il criterio della pesatura posizioni organizzative del Comune di Mottola è stato determinato con Deliberazioni di Giunta
Comunale n. 15 , n.48 , e n.98 del 2014 ; 

nell'Ente è  stata  istituita  l'area  delle  posizioni  organizzative  in  conformità  alla  previsione  contenuta  nell' art.  11 del
CCNL del 31 marzo 1999, laddove si dispone che i Comuni privi di posizioni dirigenziali, che si avvalgano della facoltà
di cui all' art. 51, comma  3 bis,  della  L.  142/90 introdotto  dalla  L.  191/1998 e  nell' ambito  delle  risorse  finanziarie  ivi
previste a carico dei rispettivi bilanci, applicano la disciplina degli artt.  8  e  ss.  esclusivamente  a  dipendenti  cui  sia
attribuita  la  responsabilità  degli  uffici  e  dei  servizi  formalmente  individuati  secondo  il  sistema  organizzativo
autonomamente definito e adottato. 

RICHIAMATO l' art.10,  co.  2  del  CCNL del  31/03/1999,  che  testualmente  recita:  “  L' importo  della  retribuzione  di
posizione varia da un minimo di € 5.147,57  ad un massimo di € 12.911,42  annui lordi per tredici mensilità: Ciascun Ente
stabilisce  la  graduazione  della  retribuzione  di  posizione  in  rapporto  a  ciascuna  delle  posizioni  organizzative
previamente individuate”.

ATTESO che la graduazione è funzionale, attraverso l' apprezzamento del livello  di responsabilità, alla determinazione
della retribuzione di posizione, tra il valore minimo e massimo previsto dal CCNL;

RITENUTO di aggiornare la pesatura delle  P.O.  attribuite ai responsabili dei settori in  ragione delle recenti modifiche
intervenute,  come  sopra  richiamato,  anche  al  fine  di  adeguarne  il  valore  economico  alle  nuove  responsabilità
conseguenti alle nuove attribuzioni, oltre che alla complessità delle funzioni, conseguenti alle differenti attribuzioni di
incarichi, e variabilità normativa;

RITENUTO opportuno adottare  uno strumento che regolamenti il conferimento, revoca,  graduazione  e  valutazione
delle posizioni organizzative adeguato alle strategie da adottare ed in  linea con la Deliberazione di Giunta n.  188/17,
che ha rimodulato la macrostruttura dell'Ente;

VISTA  la  proposta  dei  nuovi  criteri  per  il  conferimento,  revoca,  graduazione  e  valutazione  delle  posizioni
organizzative, allegata alla presente deliberazione; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo  n°  267/2000 e
successive modificazioni e/o integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo n° 165/2001 ; 

Visto il Decreto Legislativo n° 150/2009 ; 

Visto il vigente CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Visto lo Statuto comunale;

Con votazione favorevole unanime,

DELIBERA

• di dare atto che la macrostruttura dell'Ente è stata approvata con delibera di G.C. n. 188/2017;

• di  approvare  l' allegato  “Criteri  per  il  conferimento,  revoca,  graduazione  e  valutazione  delle  posizioni
organizzative”  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di revocare la deliberazione di G.C. n.98/2014; di revocare la deliberazione di G.C. n.48 del 3/4/2014;  di revocare la
deliberazione di G.C. n.15 del 23/01/2014  in quanto tutte in contrasto con la presente deliberazione ; 

• di  dare  altresì  atto  che  i  criteri  per  la  pesatura  delle  P.O.  ,   sono  appendice  del  regolamento  uffici  e  servizi  ,
pertanto di competenza di questo Organo; 

• di trasmettere copia della presente alle R.S.U e alle OO.SS. quale informativa sindacale ai sensi del C.C.N.L. ;

• di dichiarare, con separata e unanime  votazione,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell' articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo n° 267/2000;

IL SINDACO 
AVV. Giovanni Piero BARULLI 
_______________________________________________ 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 1 del 04/01/2018 - Pagina 2 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 1 del 04/01/2018 - Pagina 2 di 6



IL SEGRETARIO GENERALE 
Gallicchio Gerardo 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 1 del 04/01/2018 - Pagina 3 di 3GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 1 del 04/01/2018 - Pagina 3 di 6



Parere di Regolarità Tecnica

IL DIRIGENTE / P.O.

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

12 03/01/2018

Mottola, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

CARAGNANO  CARMELA

03/01/2018

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 1 del 04/01/2018 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

12 03/01/2018

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Mottola, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

CARAGNANO  CARMELA

03/01/2018

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 1 del 04/01/2018 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione n. 

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

NUOVI  CRITERI  PER  IL CONFERIMENTO,REVOCA, GRADUAZIONE E VALUTAZIONE  DELLE P.O.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 D'ONGHIA MARIA

Il 08/01/2018 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Giunta  numero 1 del 04/01/2018

con oggetto:

08/01/2018

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

04/01/2018

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 1 del 04/01/2018 - Pagina 6 di 6




